
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                              

DELIBERAZIONE N. 65
DEL 15.10.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :  CONCESSIONE  IN  USO  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  A DIVERSI  GRUPPI  SPORTIVI
RESIDENTI E NON A BELLINZAGO NOVARESE PER L'ANNO 2013/2014 E RELATIVI COSTI.

L’anno  duemilatredici,   addì  quindici  mese di ottobre alle ore 18,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore - X
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 5  1

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 65 IN DATA 15.10.2013 - 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI A DIVERSI GRUPPI 
SPORTIVI RESIDENTI E NON A BELLINZAGO NOVARESE PER L'ANNO 
2013/2014 E RELATIVI COSTI.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che vari gruppi sportivi hanno chiesto al Comune il temporaneo utilizzo degli 
impianti sportivi di proprietà dello stesso onde poter esercitare varie attività sportive;

RITENUTO  di  accogliere  tali  richieste,  in  considerazione  della  sana  attività  sportiva
promossa da questi gruppi a favore dei cittadini di Bellinzago Novarese ed in particolare
dei giovani;

PRESO  ATTO  che  dette  concessioni  sono  disciplinate  dalle  disposizioni  contenute
nell’apposito Regolamento per la gestione ed il funzionamento delle strutture sportive in
data 17.01.1991, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 49 in data 20.06.1994, esecutiva ai sensi di legge e che i Responsabili delle suddette
Società o Gruppi ne sono a conoscenza;

RITENUTO di chiedere la corresponsione di una congrua quota a titolo di affitto e rimborso
spese, così come indicato nella delibera di Giunta n. 3 del 05.01.2013.

VISTI gli artt. 48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla
regolarità tecnica sulla presente proposta;

VISTO lo Statuto comunale;

CON votazione palese unanime

D E L I B E R A

1)  di  concedere  in  uso  per  la  stagione  2013/2014  le  strutture  sportive  comunali  alle
Società e Gruppi i cui nominativi sono descritti nei prospetti predisposti dall’Ufficio Tecnico
comunale, che vengono allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale. (allegato A)

2) di applicare le quote di rimborso spese come di seguito specificato nell’allegato B alla
presente deliberazione.

3) di incaricare l’Ufficio Tecnico comunale e l’Ufficio di Ragioneria per il compimento degli
atti consequenziali. 



PALESTRA SCOLASTICA 2013/2014 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sab dom

VOLLEY VOLLEY

BASKET VOLLEY ATLETICA VOLLEY

ATLETICA BASKET VOLLEY ATLETICA VOLLEY

ATLETICA BASKET VOLLEY BASKET VOLLEY

BASKET BASKET VOLLEY BASKET BASKET

BASKET BASKET VOLLEY BASKET BASKET

BOVIO G. BASKET BOVIO G.

A.S.O. BOVIO G. PEDE SONIA A.S.O. BOVIO G.

A.S.O. PEDE SONIA A.S.O. BAGNATI L.

BAGNATI L.

14.00
14.30
14.30
15.00
15.00
15.30
15.30
16.00
16.00
16.30
16.30
17.00
17.00
17.30
17.30
18.00
18.00
18.30
18.30
19.00
19.00
19.30
19.30
20.00
20.00
20.30
20.30
21.00
21.00
21.30
21.30
22.00

VERZOTTI 
M.

22.00
22.30

VERZOTTI 
M.

22.30
23.00

VERZOTTI 
M.



PALESTRA SPORTIVA 2013/2014 
lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì s a b d o m

volley volley

volley volley

volley volley

volley volley

volley volley

volley volley

VOLLEY VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY DI SCIORIO VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY DI SCIORIO VOLLEY volley volley

VOLLEY VOLLEY VOLLEY VOLLEY volley volley

MIGLIO M. VOLLEY VOLLEY VOLLEY volley volley

MIGLIO M. volley volley

MIGLIO M. volley volley

14.00
14.30 
14.30
15.00
15.00
15.30
15.30
16.00
16.00
16.30
16.30
17.00
17.00
17.30
17.30
18.00
18.00
18.30
18.30
19.00
19.00
19.30
19.30
20.00
20.00
20.30
20.30
21.00 *O.V.

21.00
21.30 *O.V.

21.30
22.00 *O.V.

22.00
22.30 *O.V.

* 2013  
  2014 



ALL. B)

           
Per  le società affiliate al CONI ed alle Federazioni, e/o che dispongono di settori 

giovanili:

          Palestra via Cameri € 6,70 orari  
          Palestra Scolastica grande € 3,40 orari  

           Per altre società che svolgono attività "professionale" a favore di persone adulte i
costi orari sono i seguenti:

          Palestra via Cameri                       € 50.00 orari
          Palestra scolastica grande            € 34.00 orari

          Per i gruppi spontanei:

Palestra via Cameri € 22.00 orari
Palestra scolastica grande € 17.00 orari.

     Per  le società, che hanno sede fuori dal territorio comunale  , ma operanti per
la  collettività  bellinzaghese,  affiliate  al  CONI ed alle Federazioni,  e che dispongono di
settori giovanili:

             Palestra via Cameri € 12.00 orari                  
             Palestra scolastica grande €   6.00 orari                 

     Per altre società,    non residenti  ,  che svolgono attività "professionale" a favore di
persone adulte: 

          Palestra via Cameri                                € 67.00 orari
          Palestra scolastica grande                     € 45.00 orari

          Per i gruppi spontanei   aventi sede fuori dal territorio comunale  :

Palestra via Cameri € 67.00 orari
Palestra scolastica grande € 45.00 orari

Il  canone di utilizzo delle suddette strutture prevede un calcolo forfetario mensile,
sulla  base  di  quattro  settimane,  a  prescindere  se  in  taluni  mesi  il  numero  delle
settimane  stesse  sia  superiore  o  inferiore  a  quattro.  Pertanto  non  si  prevedono
riduzioni sulle ore non utilizzate a causa di concomitanze con giornate festive o per
qualsiasi  altra  ragione  non  riconducibile  a  precise  disposizioni  di  questa
Amministrazione comunale o ad eventuale impraticabilità degli impianti. 

La cessazione delle attività, all’interno della palestra sportiva è fissata per le ore
22.30. 

Per la palestra di via Cameri, inoltre, si prevede una maggiorazione pari al venticinque per 
cento, del costo orario, che andrà a coprire le spese di pulizia. 

Si  conferma  l’importo  del  deposito  cauzionale  a  €  250.00, per  le  società,  che



utilizzano le  palestre,  dal  quale attingere in  caso di  danni  non dichiarati,  alle strutture
sportive, o per mancato pagamento delle quote mensili. Per le società che normalmente
utilizzano i campi sportivi, la pista di atletica e gli spogliatoi, il deposito cauzionale annuo è
di € 500,00, quale fondo da cui attingere in caso di danni procurati oltre che dai propri
atleti, anche da quelli delle squadre ospiti o dal pubblico.

In  caso  di  rinuncia  all’utilizzo  subentrerà  chi,  in  ordine  di  protocollo,  ha  fatto
pervenire opportunamente la propria richiesta.    

      Riduzione del 50% delle tariffe nel periodo GIUGNO/SETTEMBRE solo per le 

      società bellinzaghesi, affiliate al CONI, che sono utilizzatrici durante l’anno. 

CAMPI DI CALCIO:

a. Campo di calcio principale: partita con spogliatoi ….. € 281.00;

                                                 partita  notturna con spogliatoi ….. € 449.00

b. Campo di calcio sussidiario: partita …..      € 125.00.
                                                             spogliatoio….. €   22.00/h  (per utilizzo delle    
                                                             strutture) a ora

PISTA DI ATLETICA LEGGERA:

La pista di atletica leggera dovrà essere usata negli orari di apertura previsti dal
Regolamento per l’uso della Pista e Pedana di Atletica Leggera.

Il contributo per l’uso della pista, spese di illuminazione e l’uso degli spogliatoi per le
Società Atletica Bellinzago è quantificato in € 55.00 mensili ciascuna. 
         

Si rimanda a successiva deliberazione, da parte di codesta spettabile Giunta,  ogni
decisione in merito alle tariffe per i campi da tennis e calcetto, così come stabilito nell’art. 9
della Convenzione con la Società Tennis Club Bellinzago. 

CAMPO POLIVALENTE:

              dal 01.11.2013 al 31.05.2013 da lunedì a venerdì 5,90, più una maggiorazione
del 25% per le spese di pulizia, per associazioni con scuola riconosciuta da organi
federali e che dispongono di settori giovanili. 

                                                                                   



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il     08.11.2013           all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,  08.11.2013

   

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE            F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

